
OBSAH

ÚVOD 5

V. I. LENIN: PROJEV O MÍRU,
přednesený na II. všeruském sjezdu sovětů dělnických a vojenských 
zástupců dne 26. října (8. listopadu) 1917 9

V. I. LENIN: PROJEV O PŮDĚ,
přednesený na II. všeruském sjezdu sovětů dělnických a vojenských 
zástupců dne 26. října (8. listopadu) 1917 14

DEKLARACE PRÁV NÁRODŮ RUSKA,
vyhlášená Radou lidových komisařů dne 15. (2.) listopadu 1917 19

RESOLUCE ZE SJEZDU ČESKOSLOVENSKÉ KOMUNIS
TICKÉ STRANY NA RUSI,
konaného ve dnech 25.-29. května 1918 v Moskvě 21

PROVOLÁNÍ ÚSTŘEDNÍHO VÝKONNÉHO VÝBORU SO
VĚTŮ, RADY LIDOVÝCH KOMISAŘŮ A MOSKEV
SKÉHO SOVĚTU К PRACUJÍCÍMU LIDU RAKOUSKO- 
UHERSKÉ ŘÍŠE,
vydané dne 3. listopadu 1918 23

PROVOLÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU ČESKOSLOVENSKÉ 
KOMUNISTICKÉ STRANY V RUSKU К ČESKOSLO
VENSKÝM ZAJATCŮM,
vydané dne 17. listopadu 1918 26

PROKLAMACE SLOVENSKÉ SOVĚTSKÉ REPUBLIKY,
přijatá shromážděním lidu v Prešově dne 16. června 1919 32

PROHLÁŠENÍ O TAKTICE STRANY,
předložené zástupci levice Československé sociálnědemokratické 
strany dělnické zastupitelstvu strany dne 5. října 1919 34

PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ MARXISTICKÉ LEVICE
Československé sociálnědemokratické
STRANY DĚLNICKÉ,
přijaté na samostatné konferenci levice dne 7. prosince 1919 39

PŘEDVOLEBNÍ PROHLÁŠENÍ LEVICE ČESKOSLOVEN
SKÉ SOCIÁLNĚDEMOKRATICKÉ STRANY DĚL
NICKÉ,
vydané dne 7. března 1920 46



«

PROHLÁŠENÍ O PARLAMENTÄRE TAKTICE LEVI
COVÝCH SOCIÁLNĚDEMOKRATICKÝCH POSLANCŮ 
A SENÁTORŮ,
vydané při jejich vstupu do Národního shromáždění v dubnu 1920 53

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ DO KOMUNISTICKÉ INTER
NACIONÁLY,
schválené na II. kongresu KI, konaném ve dnech 19. července až 
7. srpna 1920 58

POSELSTVÍ VÝKONNÉHO VÝBORU KOMUNISTICKÉ 
INTERNACIONÁLY ČESKOSLOVENSKÉMU PROLE
TARIÁTU
ze dne 26. srpna 1920 65

USNESENÍ LEVICOVÝCH SOCIÁLNĚDEMOKRATICKÝCH 
DŮVĚRNÍKŮ PRAŽSKÝCH TOVÁREN A ORGA- 
NISACÍ,
přijaté dne 15. září 1920 67

Z AKČNÍHO PROGRAMU XIII. SJEZDU ČESKOSLOVEN
SKÉ SOCIÁLNĚDEMOKRATICKÉ STRANY DĚL
NICKÉ,
konaného ve dnech 25.-28. září 1920 71

VÝZVA VÝKONNÉHO VÝBORU ČESKOSLOVENSKÉ SO
CIÁLNĚDEMOKRATICKÉ STRANY DĚLNICKÉ (LE
VICE),
vydaná dne 10. prosince 1920 ráno 75

VÝZVA VÝKONNÉHO VÝBORU ČESKOSLOVENSKÉ SO
CIÁLNĚDEMOKRATICKÉ STRANY DĚLNICKÉ (LE
VICE),
vydaná dne 10. prosince 1920 večer 77

AKCNÝ PROGRAM MARXISTICKÉ LEVICE SLOVENSKA 
A ZAKARPATSKÉ UKRAJINY,
přijatý na jejím sjezdu, konaném ve dnech 16. —17. ledna 1921 
v Ľubochni 80

RESOLUCE O VSTUPU LEVICE ČESKOSLOVENSKÉ SO
CIÁLNÍ DEMOKRACIE NA SLOVENSKU A ZAKAR
PATSKÉ UKRAJINĚ DO KOMUNISTICKÉ INTERNA
CIONÁLY,
přijatá na sjezdu v Ľubochni dne 16. ledna 1921 83

VÝZVA NĚMECKÉ SOCIÁLNĚDEMOKRATICKÉ STRANY
dělnické v Československu (levice) к ně
meckým PROLETÁŘŮM A OSTATNÍM PRACUJÍ
CÍM Československa,
vydaná jejím akčním výborem dne 19. ledna 1921 84

RESOLUCE USTAVUJÍCÍHO SJEZDU ČESKÉ SEKCE KO
MUNISTICKÉHO SVAZU MLÁDEŽE,
konaného dne 6. února 1921 90



DOPIS SLUCOVACiHO SJEZDU KOMUNISTICKÉHO 
SVAZU MLÁDEŽE DĚLNÍKŮM VŠECH NÁRODNOSTÍ
v Československé republice
ze dne 20. února 1921

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA ČESKOSLOVENSKÉ SO
CIÁLNĚDEMOKRATICKÉ STRANY DĚLNICKÉ (LE
VICE),
přijaté na schůzi dne 6. března 1921

POZDRAVNÝ DOPIS VÝKONNÉHO VÝBORU KOMUNIS
TICKÉ INTERNACIONÁLY USTAVUJÍCÍMU SJEZDU 
KOMUNISTICKÉ STRANY ČESKOSLOVENSKA (NĚ
MECKÉ ODDĚLENÍ), 
konanému dne 12. března 1921 v Liberci

POZDRAV VÝKONNÉHO VÝBORU KOMUNISTICKÉ IN
TERNACIONÁLY USTAVUJÍCÍMU SJEZDU KOMU
NISTICKÉ strany Československa,
konanému ve dnech 14, —16. května 1921 

KE SJEZDU STRANY
Dopis soudruha Antonina Zápotockého z pankrácké věznice

USTAVUJÍCÍMU SJEZDU ČESKOSLOVENSKÉ KOMU
NISTICKÉ STRANY V PRAZE!
Dopis soudruha Antonína Zápotockého z pankrácké věznice

Z PROJEVU SOUDRUHA BOHUMÍRA ŠMERALA NA 
USTAVUJÍCÍM SJEZDU KOMUNISTICKÉ STRANY
Československa,
konaném ve dnech 14, —16. května 1921

RESOLUCE O VSTUPU KOMUNISTICKÉ STRANY ČES
KOSLOVENSKA DO III. KOMUNISTICKÉ INTER
NACIONÁLY,
přijatá Ustavujícím sjezdem, konaným ve dnech 14, —16. května 
1921

DOPIS VÝKONNÉHO VÝBORU III. KOMUNISTICKÉ 
INTERNACIONÁLY К NÁVRHU ORGANISACnIHO 
ŘÁDU KOMUNISTICKÉ STRANY,
Československa,
přijatý na Sluěovacím sjezdu Komunistické strany Československa, 
konaném ve dnech 30. října —4. listopadu 1921

PŘÍPIS VÝKONNÉHO VÝBORU III. KOMUNISTICKÉ 
INTERNACIONÁLY SLUCOVACÍMU SJEZDU KOMU
NISTICKÉ strany Československa,
konanému ve dnech 30. října—4. listopadu 1921 

RESOLUCE SLUCOVACÍHO SJEZDU KOMUNISTICKÉ
strany Československa,
přijatá na zasedání sjezdu, konaného ve dnech 30. října—4. listo
padu 1921



RESOLUCE K POLITICKÉ SITUACI,
přijatá na Slučovacim sjezdu Komunistické strany Československa, 
konaném ve dnech 30. října—4. listopadu 1921 144

RESOLUCE O ČESKOSLOVENSKÉ OTÁZCE,
přijatá na IV. světovém kongresu III. Komunistické internacio
nály, konaném ve dnech 5. listopadu —5. prosince 1922 145

SMĚRNICE PRO NEJDÚLEŽITÉJŠI ÚKOLY ORGANISACÍ,
přijaté na I. řádném sjezdu Komunistické strany Československa, 
konaném ve dnech 2.-5. února 1923 150

JSME JEDINOU STRANOU, KTERÉ PATŘÍ BUDOUC
NOST
Projev soudruha Antonína Zápotockého na mimořád?iém sjezdu 
Komunistické strany Československa, konaném dne 1. dubna 1923 156

RESOLUCE К PŘEMĚNĚ ORGANISACnI VÝSTAVBY 
STRANY,
přijatá na celostátní konferenci Komunistické strany Českoslo
venska, konané ve dnech 4.-5. května 1924 v Brně 160

RESOLUCE К TAKTICE KOMUNISTICKÉ STRANY ČES
KOSLOVENSKA V ODBOROVÝCH ORGANISACÍCH,
přijatá na celostátní konferenci Komunistické strany Českoslo
venska, konané ve dnech 4.-5. května 1924 v Brně 165

RESOLUCE O AGITACI A PROPAGANDĚ LENINISMU,
přijatá II. sjezdem Komunistické strany Československa, konaným 
ve dnech 31. října—4. listopadu 1924 169

SMĚRNICE К AGRÁRNÍ OTÁZCE,
přijaté II. sjezdem Komunistické strany Československa, konaným 
ve dnech 31. října—4. listopadu 1924 176

RESOLUCE O PRÁCI KOMUNISTICKÝCH ZÁSTUPCŮ 
V OBECNÍCH ZASTUPITELSTVECH,
přijatá II. sjezdem Komunistické strany Československa, konaným 
ve dnech 31. října—4. listopadu 1924 179

ORGANISAČNÍ ŘÁD KOMUNISTICKÉ STRANY ČESKO
SLOVENSKA,
přijatý II. sjezdem Komunistické strany Československa, konaným 
ve dnech 31. října —4. listopadu 1924 181

POZNÁMKY 193


